

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 43/2013
Data do Processo: 23/04/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa(s) especializada(s) para a execução de impressos gráficos, destinados à manutenção das atividades desenvolvidas pela Polícia Militar (Convênio Trânsito) e pelos setores das diversas secretarias da Administração Municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Maio de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 974, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 43/2013, Licitação nº 25/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dez dias do mês de maio de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 43/2013/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 25/2013/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: GRAFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA (9645); ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA (10506); EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA (6383); GRÁFICA EXPANSIVE LTDA (11004); POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA (11005) bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo do valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6383 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE - sem bolsa - impressão em 1 x 0 cores - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	3.000,00		0,0000	0,20	600,00
2	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO - sem bolsa - impressão em 1 x 0 cores - papel offset alcalino 240 g/m² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	4.000,00		0,0000	0,20	800,00
4	FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 75 g/m² - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A)	UN	5.000,00		0,0000	0,06	300,00
5	CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - impressão em 1 x 0 cores - papel Triplex 420 g/m² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar, furar.	UN	100,00		0,0000	1,54	154,00
6	CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - sem impressão - papel triplex 420 g/m² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) - Acabamento: furar.	UN	200,00		0,0000	0,53	106,00
8	PANFLETO 15x21 - impressão em 4 x 4 cores - papel couchê brilhante 120 g/m² - tamanho 15,00 x 21,00 cm (L x A) - Serviços: fotolito	UN	20.000,00		0,0000	0,04	800,00
Total do Participante ----->							2.760,00

Participante: 9645 - GRAFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	POSTAIS - Impressão em 4 x 1 cores - papel triplex 280 gr - tamanho 15,00 x 10,00 cm (L x A) - Acabamento: fotolito - (09 modelos = 2.000 unidades cada)	UN	18.000,00		0,0000	0,056	1.008,00
Total do Participante ----->							1.008,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2013 - PR

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 43/2013
Data do Processo: 23/04/2013

Folha: 2/3

Participante: 10506 - ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CAPA PARA BLOCOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - impressão em 1 x 1 cores - papel Duplex 250 g/m ² - tamanho 25,00 x 46,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	10.000,00		0,0000	0,17	1.700,00
11	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo - 04 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m ² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m ² verde - 4ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - impressão em 2 x 0 cores - tamanho 21,50 x 21,00 cm (L x A) - (padrão da Secretaria de Estado da Fazenda)	JG	15.000,00		0,0000	0,167	2.505,00
12	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR) - 50 jgs x 2 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB/CF 53 g/m ² - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 15,00 x 20,00 cm (L x A) - Capa em papel Triplex 300 g/m ² , sem impressão - Acabamento: vincar, picotar	UN	30,00		0,0000	4,40	132,00
13	BLOCO AUTO COMPLEMENTAR DE INFRAÇÃO - 50 jgs x 4 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m ² azul - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m ² canário - 4ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² rosa - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A) - capa em papel cartolina 180 g/m ² sem impressão - Acabamento: blocagem com cola	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00
15	BLOCO RECIBO DE RECOLHIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE TRÂNSITO - RRDT - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m ² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m ² rosa - impressão em 2 x 0 cores (1ª via F/V) - tamanho 21,00 x 15,60 cm (L x A) - capa em papel cartolina 180 g/m ² palha, impressão em 1 x 0 cores - Acabamento: blocagem com cola, numeração no campo RRDT na cor vermelha	UN	50,00		0,0000	5,30	265,00
16	BLOCO AUTO DE CONSTATAÇÃO DE SINAIS DE EMBRIAGUEZ E/OU SUBSTÂNCIA PSICOATIVA - ACSE - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m ² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m ² rosa - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A) - capa em papel cartolina 180 g/m ² palha, impressão em 1 x 0 cores - Acabamento: blocagem com cola, numeração no campo ACSE	UN	50,00		0,0000	9,00	450,00
18	BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO - 50 jgs x 2 vias - com carbono One Time - 1ª via em papel Offset 56 gr - 2ª via em papel jornal 45 gr - impressão em Offset com 1 x 0 cores - tamanho 15,70 x 15,70 cm	UN	300,00		0,0000	1,45	435,00
Total do Participante ----->							5.567,00

Participante: 11005 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 90 g/m ² - tamanho 11,40 x 22,90 cm (A x L)	UN	3.000,00		0,0000	0,198	594,00
9	CARTAZ - impressão 4 x 0 cores - papel couchê brilhante 150 g/m ² - tamanho 46,00 x 64,00 cm (L x A) - Serviços: fotolito	UN	1.500,00		0,0000	0,475	712,50
14	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - 50 jgs x 4 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m ² rosa - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m ² verde - 4ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² canário - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A) - capa em papel cartolina 180 g/m ² sem impressão - Acabamento: blocagem com cola	UN	2,00		0,0000	38,50	77,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2013 - PR

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 43/2013
Data do Processo: 23/04/2013**

Folha: 3/3

Participante: 11005 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BLOCO TERMO DE SOLICITAÇÃO E RECEBIMENTO DE SERVIÇOS - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m² rosa - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 22,50 x 21,00 cm (L x A) - capa em papel cartolina 180 g/m² sem impressão - Acabamento: vincar, numerar, picotar	UN	50,00		0,0000	7,90	395,00

Total do Participante -----> 1.778,50

Total Geral -----> 11.113,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 10 de Maio de 2013

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
ALEXANDRO SOUZA - - EQUIPE DE APOIO
FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE - - EQUIPE DE APOIO
GUILHERME BAPTISTA - - EQUIPE DE APOIO
RENAN ZILIO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Waldir Lazarotto - - Gráfica Cruzeiro
Braz Albano - - Albgraf
Caludete M. F. Peroza - - Polimpressos
Jian M. Conrado - - Kaygangue